
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00111769- -UNC-ME#PSI

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Prosecretaría de Informática eleva para su aprobación el Convenio Particular de
Pasantías a suscribirse entre esta Universidad y el Sr. Alfredo Carlos Garijo, (D.N.I:
40.940.921);

El informe de factibilidad presupuestaria elaborado por la mencionada Dependencia en
orden 41 y lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo DDAJ-2022-
70031-E-UNC-DGAJ#SG;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el Convenio Particular de Pasantías y el acuerdo de partes a
suscribirse entre esta Universidad y el Sr. Alfredo Carlos Garijo, (D.N.I: 40.940.921),
que forman parte integrante de la presente y suscribirlos, los cuales regirán desde el
01/04/2022 hasta el 30/09/2022.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese   y   pase   para   su   conocimiento   y   efectos   a la
Prosecretaría de Informática y a la Secretaría de Gestión Institucional

JA.-

 















Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Acuerdo Individual de Pasantias


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Jueves 31 de Marzo de 2022

				2022-03-31T10:12:36-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Prosecretaría de Informática
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00190682-UNC-PSI#REC

		Numero_1: IF-2022-00190682-UNC-PSI#REC

		cargo_0: Prosecretario

		numero_documento: IF-2022-00190682-UNC-PSI#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Miguel Montes

				2022-03-31T10:12:42-0300

		GDE UNC












                                                                                                   
 


 


Ley 27.541, Decreto de Necesidad y Urgencia 260/2020, Decisiones Administrativas 371/2020 y 390/2020 


 


ACTA COMPROMISO  


 


GARIJO, ALFREDO CARLOS (D.N.I. Nro. 40.940.921/ CUIL Nro. 20-40940921-1), con domicilio 


en Independencia 365, Nueva Córdoba, Córdoba, alumno/a regular de la Carrera INGENIERÍA EN 


INFORMÁTICA de este CRUC-IUA, toma conocimiento por este acto de haber sido seleccionado 


como PASANTE en el programa de pasantías celebrado entre la UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA 


NACIONAL-CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO CÓRDOBA-IUA (CRUC-IUA) y la UNC 


mediante el Contrato Marco de Pasantías  y su respectivo Acuerdo Individual de fecha 22/03/2022, en 


el marco de la Ley 26.427 y manifiesta que:  


1. Conoce y acepta las disposiciones establecidas en La Ley 26.427, como así también las del Contrato 


Marco de Pasantías y su Acuerdo Individual mencionados ut supra..  


2. Se compromete a cumplir todas las obligaciones que surgen de la normativa mencionada con toda 


diligencia técnica y ética que sus labores requieran manteniendo la confidencialidad de toda la 


información sobre la UNC a la que tenga acceso.  


3. Conoce y acepta las modalidades de la pasantía que se llevará a cabo en la UNC, con domicilio en 


Av. Haya de la Torre s/n Ciudad Universitaria, Pabellón Argentina, ciudad de Córdoba, durante el lapso 


comprendido entre el 01/04/2022 al 30/09/2022. (NOTA: MÍNIMO 2 MESES- MÁXIMO UN AÑO, 


RENOVABLE POR 6 MESES POR ÚNICA VEZ), en el horario de 09,00 a 13,00 hs. (NOTA: 


MÁXIMO 20 HORAS SEMANALES) realizando tareas asignadas de: Análisis de datasets e 


interpretación de datos. Diseño de Cubos de información/tableros de información/reportes-Diseño y 


creación de procesos de ETL. VER ANEXO I y percibiendo en concepto de asignación estímulo la 


suma de PESOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CATORCE CON TREINTA Y 


NUEVE CENTAVOS ($35.714,39) (NOTA: LA MISMA DEBE CALCULARSE SOBRE EL 


SALARIO BÁSICO DEL CONVENIO COLECTIVO APLICABLE A LA EMPRESA, Y 


PROPORCIONAL A LA CARGA HORARIA) la que será abonada por la UNC entre el 1 al 10 de cada 


mes.  


 


 


ÚLTIMA RENOVACIÓN 







4. Conoce que ha sido designado como Tutor de la UNC al Dr. ALEJANDRO TIRABOSCHI y del 


CRUC-IUA como DOCENTE GUÍA a Prof. EDUARDO CASANOVAS y que ambos deben cooperar 


para evaluar su Pasantía.  


5. Conoce y acepta que en caso de incumplimiento total, parcial o defectuoso de su desempeño en las 


obligaciones inherentes a la pasantía será evaluado por LA UNC y por el CRUC-I.U.A.. La UNC podrá 


dar por terminada la misma y sancionar al pasante conforme al régimen disciplinario del CRUC-


Instituto Universitario Aeronáutico.  


 


6. Tanto la UNC, como el/la pasante, están facultados para rescindir anticipadamente el Acuerdo de 


pasantía, sin necesidad de expresar causa, y con la sola comunicación escrita, que deberá dirigir a la otra 


parte, con una antelación no inferior a CINCO (5) días corridos respecto de la fecha de resolución. La 


rescisión anticipada no generará, a la parte que la disponga, responsabilidad u obligación alguna de 


reparar, indemnizar o compensar a la otra parte.  


En la ciudad de Córdoba, a los 22 días del mes de marzo de 2022 se firman tres ejemplares de un mismo 


tenor y a un solo efecto.  


...............................                     ................................                             ............... ................................... 


       Pasante                                            Tutor                                                Docente Guía CRUC-IUA 


                                                                                                                         Ing. Eduardo Casanovas 


 


 
ÚLTIMA RENOVACIÓN 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Acta Compromiso


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		usuario_1: Alejandro Leopoldo Tiraboschi

		cargo_0: Analista

		numero_documento: IF-2022-00201105-UNC-PSI#REC

		cargo_1: Jefe de División

				2022-04-02T14:26:13-0300

		GDE UNC





		fecha: Sábado 2 de Abril de 2022

				2022-03-31T10:00:27-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Business Intelligence Prosecretaría de Informática
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00201105-UNC-PSI#REC

		reparticion_1: Prosecretaría de Informática
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00201105-UNC-PSI#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Alfredo Carlos Garijo

				2022-04-02T14:26:20-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2022-540-E-UNC-REC
	fecha: Martes 10 de Mayo de 2022
		2022-05-09T18:02:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T14:19:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T14:19:52-0300
	GDE UNC




